Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Коммунарская средняя

общеобразовательная школа №3»

П Р И К А З

01.09.2022г.                                                           № 142-ОД

г. Коммунар

О недопущении незаконных сборов денежных средств

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» в действующей редакции, Федеральным законом от 25.12.2008г «О

противодействии коррупции» в действующей редакции, на основании Письма

Минобрнауки России от 09.09.2015г № ВК-2227/08 «О недопущении незаконных сборов

денежных средств» и решения педагогического совета от 29.08.2022г, протокол №01,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем сотрудникам МБОУ «Коммунарская СОШ № 3» не допускать незаконных сборов

денежных средств, в том числе с родителей (законных представителей) обучающихся,

принуждения со стороны работников ОУ, внесению т.н. благотворительных взносов.

2. Учителям начальных классов, классным руководителям 5-11 классов осуществлять

своевременный и постоянный контроль за деятельностью родительских комитетов классов,

не допускать оказания давления на родителей (законных представителей) обучающихся по

поводу сбора денежных средств. Обо всех случаях неправомерных действий со стороны

классных родительских комитетов незамедлительно докладывать директору ОУ.

3. Запретить работникам ОУ сбор наличных денежных средств на проведение

мероприятий в рамках осуществляемой на добровольной основе внеурочной деятельности:

экскурсии, посещения театров и т.п, организация праздников, оформление праздничных

мероприятий, приобретение дополнительных пособий и расходных материалов и др.

4. Учителям начальных классов и классным руководителям 5-11 классов довести до

сведения родителей (законных представителей) о постоянно действующей «горячей линии»

(http://gtn.lokos.net/komschool3/protivodeystvie_korrupcii.htm), а также довести до сведения

родителей (законных представителей) информацию об электронной почте ОУ и

«виртуальной приемной» на официальном сайте ОУ.

5. Осуществлять оказание платных образовательных услуг в соответствии с

действующим законодательством на федеральном, региональном и муниципальном

уровнях, а также с локальными нормативными актами ОУ

(http://gtn.lokos.net/komschool3/dop_uslugy.htm. ) посредством безналичных расчетов через

лицевой счет МБОУ «Коммунарская СОШ № 3».

6. В протоколы классных и общешкольных родительских собраний вносить все

вопросы, поднимаемые родителями (законными представителями), с отражением в

обязательном порядке принимаемых решений по каждому вопросу и возникающих

разногласий, при этом исключить формальность при ведении протоколов родительских

собраний.

http://gtn.lokos.net/komschool3/protivodeystvie_korrupcii.htm
http://gtn.lokos.net/komschool3/dop_uslugy.htm

7. Ефремовой Е.А., учителю информатики, разместить данный приказ на официальном

сайте ОУ.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Коммунарская СОШ № 3»                                           Шагай Л.А.

		2023-05-31T11:39:56+0300
	Шагай Людмила Аркадьевна
	Я являюсь автором этого документа